
 

Dirigente: Giovanni Desco 
Responsabile del procedimento: Enza Luana Indelicato Tel. 051/3785256 e-mail: indelicato@istruzioneer.gov.it 

 
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851 

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: istruzioneer.gov.it 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO il Decreto Legislativo 16.4.1994, n. 297, recante T.U. delle disposizioni legislative in 

materia di istruzione; 
VISTA la legge 15.3.1997, n. 59, contenente la delega al governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa; 

VISTO il Decreto Legislativo 31.3.1998, n. 112, ed in particolare l’art. 138 concernente le 
deleghe conferite alle Regioni in materia di istruzione scolastica; 

VISTO il D.P.R. 18.6.1998, n. 233 ‘Regolamento recante norme per il dimensionamento 
ottimale delle istituzioni scolastiche e per la determinazione degli organici funzionali 
dei singoli Istituti, a norma dell’art. 21 della legge del 15.3.1997, n. 59’; 

VISTA la legge 111 del 15 luglio 2011, con particolare riferimento all’articolo 19 commi 5, 5-
bis e 5-ter riferiti ai parametri da utilizzarsi per la definizione del contingente organico 
dei dirigenti scolastici e dei DSGA; 

VISTO l’articolo 1, comma 557 della Legge 197/2022, che ha introdotto all’articolo 19 sopra 
richiamato gli ulteriori commi da 5-quater a 5-sexies;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 127 del 30 giugno 2023 recante le Dotazioni organiche 
dirigenti scolastici e direttori dei servizi generali e amministrativi aa.ss. 2024/2025, 
2025/2026, 2026/2027; 

PRESO ATTO che il predetto Decreto prevede per l’a.s. 2025/26 il funzionamento in Emilia-

Romagna di n. 517 autonomie;  

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n.2374 del 23 dicembre 2024, con cui la Regione Emilia-
Romagna ha deliberato di non dare attuazione al dimensionamento della rete 
scolastica per l’a.s. 2025/2026 di cui al D.I. n. 127 del 30 giugno 2023; 

VISTA la Nota dell’Assessorato Welfare, Terzo settore, Politiche per l’infanzia, Scuola di 

Regione Emilia-Romagna n. 1393392.U del 24 dicembre 2024 con oggetto 

“Programmazione territoriale dell’offerta di istruzione e organizzazione della rete 

scolastica per l’anno scolastico 2025/2026”, con la quale era stato trasmesso il 

prospetto relativo alle modifiche alla rete scolastica oggetto di positivo parere da 

parte della Conferenza Regionale per il Sistema Formativo in data 19 dicembre 2024, 

a invarianza del numero complessivo di autonomie scolastiche già funzionanti nell’a.s. 

2024/25; 

VISTA la Nota dell’Assessorato Welfare, Terzo settore, Politiche per l’infanzia, Scuola Regione 

Emilia-Romagna n.1395133.U del 27 dicembre 2024 con oggetto “Integrazione alla 

mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/


 

Dirigente: Giovanni Desco 
Responsabile del procedimento: Enza Luana Indelicato Tel. 051/3785256 e-mail: indelicato@istruzioneer.gov.it 

 
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851 

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: istruzioneer.gov.it 
 

trasmissione esiti della Conferenza Regionale per il Sistema Formativo del 19 dicembre 

2024, programmazione offerta e organizzazione rete”; 

RICHIAMATO il proprio Decreto 14 gennaio 2025 nr. 21 con cui è stata definita la 
programmazione territoriale della rete a.s. 2025/2026, in recepimento di quanto 
deliberato dagli Enti competenti e trasmesso allo scrivente con la citata Nota 
Assessorile; 

VISTA  la nota n. 0107315 del 3 febbraio 2025 dell’Assessorato Welfare, Terzo settore, 
Politiche per l’infanzia, Scuola di Regione Emilia-Romagna, con la quale – previo parere 
della Conferenza Regionale per il Sistema Formativo acquisito con procedura scritta – 
è trasmesso a questo Ufficio un ulteriore prospetto riferito alla rete scolastica a.s. 
2025/26, concernente la revoca della chiusura del plesso di Scuola dell’Infanzia di 
Selva Malvezzi – Istituto comprensivo di Molinella, deliberato dalla Giunta del Comune 
di Molinella con Delibera n. 7 del 29 gennaio 2025 e recepito con l’Atto del Sindaco 
della Città Metropolitana di Bologna n.14 del 30 Gennaio 2025; 

ATTESA la necessità di recepire quanto contenuto negli atti di cui sopra, adottando i 
provvedimenti amministrativi di competenza del Ministero dell’Istruzione e del 
Merito;  

DECRETA 
Art. 1) L’organizzazione della rete scolastica per l’a. s. 2025/26 definita con proprio Decreto 

14 gennaio 2025 nr. 21, è modificata limitatamente al Comune di Molinella, nel senso 

di revocare la chiusura del plesso di Scuola dell’Infanzia di Selva Malvezzi – Istituto 

comprensivo di Molinella. 

Art. 2) L’Ufficio scolastico di ambito territoriale di Bologna provvederà a dare esecuzione alla 

modifica di cui all’articolo precedente, adottando su SIDI le conseguenti operazioni 

entro il 3 febbraio 2025 – data di chiusura delle funzioni SIDI. 

 
        IL DIRETTORE GENERALE 
               Bruno E. Di Palma 
 

mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/

		2025-02-03T15:29:53+0000
	BRUNO EUPREMIO DI PALMA


		2025-02-03T16:39:59+0100
	protocollo




